
Pan Jarosław Mastalerz 

Od dnia 22 kwietnia 2024 r. pełni funkcję Prezesa Zarządu Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń na 

Życie SA.  

Doświadczony menedżer od ponad 25 lat piastujący kluczowe stanowiska w zarządach największych 

międzynarodowych instytucji finansowych w Polsce, zarówno na rynku ubezpieczeniowym, jak i 

bankowym. Był w tym czasie odpowiedzialny za szereg funkcji biznesowych w obszarach finansów, 

operacji, strategii, marketingu oraz IT i technologii. Na rynku ubezpieczeniowym pełnił m.in. funkcje 

dyrektora finansowego i Członka Zarządu Zurich Polska (1998-2003), następnie związany był z Grupą 

Generali w Polsce (2003-2006), gdzie w randze Członka Zarządu pełnił również funkcję dyrektora 

finansowego. W 2007 r. był twórcą i prezesem pierwszego polskiego cyfrowego ubezpieczyciela – BRE 

Ubezpieczenia. Następnie przez 10 lat związał się z Grupą mBanku (d. BRE Banku), gdzie jako 

wiceprezes odpowiadał m.in. za bankowość detaliczną w Polsce, Czechach i Słowacji, a następie także 

za obszary operacji i IT oraz nadzorował piony technologii, bezpieczeństwa i nieruchomości. 

Przez ostatnie 7 lat związany z rynkiem venture capital, gdzie jako partner zarządzający nadzorował 

działalność funduszu Corporate VC mAccelerator.  

Jest absolwentem Wydziału Handlu Zagranicznego na Uniwersytecie Łódzkim.   

Pan Jan Zimowicz 

Od dnia 12 kwietnia  2024 r. Członek Zarządu Powszechnego Zakładu  Ubezpieczeń SA. 

 

Menedżer z blisko piętnastoletnim stażem w rolach członka zarządu lub na stanowiskach kierowniczych 

w czołowych towarzystwach ubezpieczeniowych oraz bankach należących do międzynarodowych grup 

kapitałowych, takich jak Aegon, Nationale-Nederlanden i Credit Agricole. 

 

Specjalizuje się w obszarach zarządzania sprzedażą i marketingiem, rozwoju produktów 

ubezpieczeniowych, prowadzeniu procesów przejęć i fuzji. Ma liczne doświadczenia w tworzeniu 

strategii biznesowych dla dużych firm, digitalizacji i wdrażaniu rozległych systemów IT zdobyte w 

firmach Oracle i Accenture. W pracy zawodowej stara łączyć się wszechstronną wiedzę i umiejętności 

z różnych branż: finansowej, technologicznej i konsultingowej. 

 

Autor wielu publikacji w branżowych mediach i wielokrotny uczestnik paneli dyskusyjnych oraz 

członek Rady Programowej Insurance Forum. Posiada szeroką ekspercką wiedzę i doświadczenie w 

zakresie zasad funkcjonowania rynku ubezpieczeniowego, przepisów prawa i wytycznych nadzorczych. 

Wieloletni członek Komisji ds. Ubezpieczeń na Życie przy PIU. 

 

Jest absolwentem Szkoły Głównej Handlowej na kierunku Międzynarodowych Stosunków 

Gospodarczych i Politycznych oraz Politechniki Warszawskiej na Wydziale Elektroniki i Technik 

Informacyjnych. Posiada dyplom Executive MBA wydany przez Szkołę Biznesu Politechniki 

Warszawskiej wspólnie z HEC Paris, London Business School, NHH Norwegian School of Economics. 

Ukończył również program dla wyższej kadry zarządzającej na Singularity University w Mountain 

View w Kalifornii. 

 

 



Pan Maciej Gutowski 

Od 2001 r. wpisany na listę adwokatów Wielkopolskiej Izby Adwokackiej. Wykonuje zawód adwokata 

w ramach Kancelarii Gutowski i Wspólnicy Adwokacka Spółka Komandytowa z siedzibą w Poznaniu 

w zakresie zastępstwa procesowego w procesach cywilnych, gospodarczych i karnych-gospodarczych 

oraz obsługi prawnej podmiotów gospodarczych i doradztwa prawnego. Od 2010 r. pełni funkcją arbitra 

Sądu Arbitrażowego przy Krajowej Izbie Gospodarczej w Warszawie. 

Zajmuje się doradztwem w zakresie prawa cywilnego i handlowego oraz karnego-gospodarczego dla 

kluczowych i największych spółek prawa handlowego w Polsce. Reprezentuje kluczowe spółki  

w negocjacjach, transakcjach, w sytuacjach kryzysowych, w tym w procesach gospodarczych przed 

sądami i sądami arbitrażowymi. 

Studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

ukończył w 1996 r. Stopień naukowy doktora nauk prawnych, ze specjalnością prawo cywilne, uzyskał 

w 2001 r. na podstawie rozprawy pt. „Stosunek prawny opcji”. Stopień doktora habilitowanego nauk 

prawnych uzyskał w 2007 r. na podstawie rozprawy pt. „Nieważność czynności prawnej”. Tytuł 

profesora uzyskał w 2015 r. na podstawie książki „Bezskuteczność czynności prawnej”. Odbył staże 

naukowe na Southwest Minnesota State University (USA) oraz Central European University  

w Budapeszcie (Węgry), gdzie uzyskał tytuł LL.M (Master of Law) w dziedzinie International Business 

Law. Jest zatrudniony na stanowisku profesora zwyczajnego w Katedrze Prawa Cywilnego, 

Handlowego i Ubezpieczeniowego na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.  

Autor i współautor około 400 publikacji naukowych z zakresu prawa cywilnego, handlowego oraz  

o charakterze interdyscyplinarnym, książek na temat nieważności, wzruszalności, bezskuteczności 

czynności prawnych, zastępstwa procesowe, wykładni i stosowanie prawa w procesie, wadliwości 

umów kredytowych, wielu innych publikacji z dziedziny prawa cywilnego oraz redaktorem  

i współautorem trzytomowego Komentarza do Kodeksu cywilnego z serii Duże Komentarze Becka 

(2016, 2018, 2021). 


